ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от
г. Курган

О присвоении статуса региональной инновационной площадки

С целью совершенствования координации инновационной деятельности в
органах управления образованием и образовательных учреждениях области, а также
поддержки и развития инициатив по научно-методическому сопровождению
инновационной деятельности в областной системе образования, на основании
решения Областного координационно-экспертного совета по инновационной
деятельности (протокол от 22.12.2023 г. № 5) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус региональной инновационной площадки в рамках
инновационной программы (проекта) по теме «Реализация комплексной Программы по
развитию личностного потенциала в Курганской области 2021- 2024 гг» с декабря 2023
года по декабрь 2024 года участникам согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем региональной инновационной площадки в
рамках инновационной программы (проекта) по теме «Реализация комплексной
Программы по развитию личностного потенциала в Курганской области 2021- 2024 гг.»
Кирееву Зою Алексеевну, доцента кафедры управления и профессионального
образования, государственного автономного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития образования и
социальных технологий» (по согласованию).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента образования и науки
Курганской области

И.о. ректора Бобкова Наталья Дмитриевна,
8 (3522) 65-12-90

Приложение к приказу
Департамента образования и науки
Курганской области
от /ЙГ (?/• 2024 года № /9
«О присвоении статуса региональной
инновационной площадки»

СОСТАВ
участников региональной инновационной площадки

№
п/п

Участники проекта

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Притобольная
средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Половинская средняя
общеобразовательная школа» (по согласованию)

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Юргамышская
средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

4. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Кургана
«Гимназия № 30» (по согласованию)

5. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Куртамышский детский сад №2 общеразвивающего вида» (по согласованию)

б. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Сказка» Звериноголовского муниципального округа (по согласованию)

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад № 11 комбинированного вида» Далматовского муниципального округа (по
согласованию)

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Песчано-
Колединская средняя общеобразовательная школа» Далматовского
муниципального округа (по согласованию)

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Далматовская
средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Попова» (по согласованию)

10. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№2 общеразвивающего вида» Мишки некого муниципального округа